[image: ]

MOÇÃO DE APELO

[bookmark: _GoBack]Apresento à Mesa, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito, para que interceda junto ao DEMUTRAN para que sejam instaladas faixas indicativas nas vias onde houve mudança na sinalização de trânsito COM URGÊNCIA.

JUSTIFICATIVA

		Vários munícipes reclamaram com este subscritor sobre a falta de divulgação das mudanças no trânsito em nossa cidade, em especial nas ruas próximas à orla turística.

		As mudanças de sinais de “PARE” e de sinalização de mão única de direção, ainda acabam por confundir alguns motoristas, sendo relatados alguns acidentes, todos de pequena monta, mas que podem ocorrer acidentes graves nesses locais.

		A instalação de faixas nestes locais, trará melhor divulgação e visualização dessas mudanças, em especial indico os seguintes locais: Rua Prudente de Moraes com Rua Fernão Salles, Rua Brasília e Rua 23 de maio.

		Diante disso, prezando pela melhoria da segurança viária de nosso município, peço o atendimento deste APELO com URGÊNCIA.

Sala das Sessões, em 02 de março de 2023.

AFONSO GABRIEL BRESSAN BRESSANIN
Vereador

image1.png
PROTOCOLO 249/2023 - 03/03/2023 16:32 - LILIANE